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"Al libOíird!" ZaVZtlélo li já
dav Uobem známým vkWúI

jsem do vozu a jíž uhánějí june k

Onaze Večer vyjel jhí'i1 z Oma-li- y

na dálný Jih Zastávka v

KwiiHftH ('íty rvjí'í od rána do

poledne umožnila mí podívali se

na město Váudc bylo vídétí ruch
xtavcbní i očividné známky Vzrů-

stajícího obchodil To Ve dékllje
Kíinioi ('itv líhu JVoud vystěho

rozlíinýeli mÍMteeb u preflVW-í-
l

i r t t 4 1 I 4

jem hi% ze ormec hhih n niouoKy
dvou n tří utop Výhodou jež
mnoho znamená jest že lilavní f

dráha železniční npoleinoxti To

xhh nnd Mexíenn Itaílroad projíž-
dí touto renfí tak že rolníeí kteří
o zd" v kterákoliv éálí uwidí

budou poblíže mtatn Vodu joul
zde výborná v hloubce od (50 do
1 50 Mlř'VÍou Myl jem ti íbrovkf
Mtudi1 kopán' Jdei-oii- ž majitel

ren'i' --JeM

čtveiliraná J I ntřevíefi přen Jel

jaem hv tž podívat do meMta ('or-p- u

('hrí1í úžícího od Hweden m- -

verovýebodn- - na pobřeží niořMk-h- o

zálivu Pozemky v okolí mentu

vyntouply v cen- - uŽiimu nikoliv
Mn lauiéjHÍ ne mí neznmlonvnln

Jent trocho řžlá a rychle tvrdne

Nejhorní vAak jent voda která ne

ní k pílí jnoue nlaná l'an H U

Konloryz drží tam pozemky ji--!- t

er- - a vylžil pfrn !HMK) z pel
i

sikrn na okurkách mimo výlohy
za prácí Hweden poskytuje jak
jnem pozoroval Icňí výhody Má

dobrou vodu Jep&f jfidu ježto
leží vrýíe j vzduch jent Jephí l'o-važu-

jí

to více než za jint že

na onom reií vynloumou
v een- - v iikolíka mnícíeh Není

pocbybnoHlí že v zahradnictví

mohou lam naíí krajan' iidZ-lat-í

na r akrech vb'c iež na hO akrech
v NebniMee neboť mohou plodiny

posílali na nevěr v 'im-
-

kdy za né

donlanou vy nok' ceny l'vdl jneyi

pokun jaina Kontoryze jejž možno

na Hvvedei ren'í jeíl' (u vyko
natí Po uvážení víaki léehto po

zornhodných fakt zakoupil jnem

ám pozemek poblíže vyměřených
hraníc mnta Neuin' považují!

Ía
výliOfJn' položení Kwedeu ntir

v Duval okrenu Nalzá m

ve Mředu okrenu kdežti nynejMÍ

HÍdlo okrenní Han I)íepo jeht na

východní 'ářc olírenu takže ne

kter' ntavby nalzají jíž v o

křenu NueeoM ve kterém j''nt Cor

pun í'bríntí Otázka přewídlení

okrunní řiřadoviy byla by Jebkou

v:eí když ne okiulo Hweden utvoří
onada H ižnnem pozoroval jnem

ty vlaky kter- - byly přeplněny a

přivážely líníee lidí na jih Ne-

vezme to dlouho a lí kteří jen
fv-ku-

jí

až druzí majíce odvahu

pomky budou pak li-

tovali

Pohnutky k uveřejn'ní tohoto

dopínu byly 'ÍmI' onobní a mohu

říci žeiíkdo nechybí když ne tam

podívá Kdyby mí někdo přál ně-

kterých podrobnontí milerád mu

dopisem pohloužím neb možná že

ie tam opéln-
- v brzku podívám
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Vaíe Karlovarnk l'éivé Hoř-k- '
Víno Medovř :!( bedniěku

jNcm v pořádku obdržel a neznal

jNem že jent to výborný pro

celý nyntem élovéka Trpél jnciu
iiezáživnoKlí a poněvadž je ni i jiz
'h riKjíi pryé trpěl jm iii éím dále

lim více AŽ nMií co zaénl jnem
užívali Váí vleěný lék cítím w
elmi dobře a profož odporoiiěím

jej každému poněvadž účinkuje
na udrnveií eelé oiitnvy těla

Ve vní úcě znamenám ne Vám oď
é 11 l l H y I
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ncu& cuké kunvf lutlí ono
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židy S ohledem na hrozivou nitu-ri- cí

odebrala se dno 21 dubna delc-- 1

gaee poslanců kteří zastupují ži

dovské distrikty k předsedovi mi

nisterstva Htolypínovi a žádala

jej aby zakázal takové pobuřující'
rojcvy a aby ustrašenému obyvu
telstvu dal ujištění že úřady udr
ží klid a pořádek Htolypin slíbil

že neprodleně vyzve telegraficky
guvernéry aby učinili veškeré pří- -

iravy ku potlačení nepokojů a a-- y

dali židovskému obyvatelstvu
ujištění w žádné výtržnosti nebu- -

Jou trpěny r Několik Kuvcrnéru

jirovíncíí sem přibylo aby podpo
rovali linutí reakeionářů jež smě-

řuje ku rozpuštění parlamentu
na tom základě ž" debatty v du-

mě npůsobují nebezpečnou agitaci
vření Velké rozčileni zvláště

prý se jeví v provinciích v nichž

r 1!)0r a r líiOO' došlo ku selským

vzpourám Panická nálada v kru- -

zích Jíberálfi s ohledem na možnost

nového rozpuštění parlamentu po-

minula však následkem včerejšího
laskavého přijetí jehož dostalo ne

předsedovi dumy (íoloyinovi od

ara Mikuláše Prvá exekutivní

schůze dumy k níž dojde 2(J dub

na bude se na žádost ministra

války zaměstnávat stanovením

počtu rekrutů na rok 1ÍJ07 Zále

žílost lato je naléhavá poněvadž

branný zákon musí být onámen
do M května - - Námořní ministr

odebéře se L'H dubna lo Iibavy
lihy prohlédl bitevní lodi "(Jaro- -

viň" a "Hláva" a křižák "Boku- -

tyr" a aby zjistil zdali lodi ty na

cházejí se v žádoucím stavu aby

mohly bytí poslány do Jlampton
Hoads ku jamestowuské výstavě
Lodi ty právě se vrátily z evrop-

ské iibjížďkv líudedi rozhodnuto

jejích odeslání do Ameriky na

stoupí cestu v kivělnu lest však

možno že jedno anglické loďstvo
v létě navštíví ruské vody a pro
ten případ bylo by nutným aby

zlévající lodi ruské připraveny
byly ku jeho přijetí Pak ovšem

z výpravy do Ilampton Honda by
sešlo — Hociálnč demokratický

poslance J' (i Tzerctcli předložil
dne dubna dumě interpelace
ohledně násilných opu tření petro-

hradského prefekta tfonerála

proti lělnickým orjíiini-saeí- m

a přídi stávce ze sympatie
jež 21 dubna vyjmkla v továrně

Chesiro v petrohradském předmě-
stí Vibor(f Sociální demokraté s

pomocí Poláků kteří chtěli se po-

mstít za stanovisku jaké a ujali
konstituční demokraté v otázce

polské autonomie prosadili pilný
návrh proti hlasům konstitučních

demokratů čímž podán důkaz žo

konstituční demokraté bez Poláků

nemohou v dumě nic prosadit So-

ciální demokrat Alcxinský zahájil
ostrou debatu Obvinil pravici že

štve policii na dělníky a citoval

lopis Vladimíra Puriškeviče mí

stopředsedy "spolku pravého ru-

ského lidu" jejž tento poslal ge
nerálovi Drachcvsk('mu a v němž

výval jej ku brutálnímu potla
čeni dělníku označiv ovvalclio

prefekta Lannitzc jakožto ne

schopného Jiní řečníci předpo-
vídali vzpouru utlačovaných děl-

níků Předseda dolovin vídal Ale-xiuskéh-
o

několikmit k pořádku a

dovolil umí čteni onoho dopisu te- -

prve když jej sám dříve prozkou-
mal
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eliiaiourkC-- n relJií-r-Htr-

Velký rozruch hlavně n ohle

dem ia náviítěvu cínaříf

onefa v Praze niiňnobílo právě

vydaní' volební provolání Mludo

éechn jímž vyzývají ku ěílěinu

úéantenntví na volbách do řínkř'?

rady připadajících na den 10

května V provolání ne praví žo

jent eíli-n- i mludocenké politiky do-

cílili politické Kaniontatnontí jro
éenký národ To nt-át-

í ne má na

áklaé změny rakounk imlnvy v

tom nmynlu atby npráva řínakj ra-

dy byla omezenu V příítí řínnkA

radě jak praví ne dále v wlado-éenké- m

provolání mají vSíehní ra-koii-

HIovíiiií tvořítí p'Vnoii par-lauientár-

falan(fu Dj zprá-

vy z Jíudiipe&li řeě přcdHcdy ra- -

kiunkého mínínUirntva buromt

líecka jíž těchto duň )ronen vúcí

výboru vídeúnkých prfimynlníkfi o

nlavu vyjednávání v otázce vyrov

nání je v maífarnkýcli kruzích
OKtře kritínováua Zvlášť nemib1

olkl ne Maďařil projev že koalice

h Kopulovým návrhem olibifiní

vyrovnaní uopounti ne zraoy na

Phráeh Dojem řeěj baronu Pe- -

ekn je tím vétií poněvadž tenti

pronesl jí jo nvém návratu z Pra

hy kam provázel císaře Krantíňkíi

Joncfa -- - Jak oznamuje se z Pů-

da peští císař Fnuitísek Johcí' ho-dl- á

X června kdy slavili bude 40

výroěí své korunovace jnkožto
král uherský vydati amnestií pro
všechny vojenské provinilec v ci

zině meškající V Huda pěsti

konají se jíž od dělní doby přípra
vy uro tuto slavnostní událost

('ísař-krá- l jenž v měsíci květnu

přibude do Budapešti ki delšímu

fiobytu ztráví í dun korunovační
ho jubilea na hradě královském

Přípravy pro vojenský průmy
šlový kulturní a ethnotfrafický
nlaviiontní prii vod nacházejí ne již
v pokročilém stadiu Účelem slav

nostního tahu bude podliti všemi

prostředky' umění obraz národní

minulostí Uher n zároveň obrátili

pozornost ciziny na uherský prii

mysl Vojensko-historiek- á skupí
mi průvodu jejíž účastníci vybrá
ni 'budou z řad vojska sestávali

bude z jednoho oddělení v konty- -

mech Templářských Hytířú z jed
noho oddělení maďarských válet

níkú z doby zabrání země z oddč

lení vojáků z doby fam Iíunyady
ho z oddělení členu tak zv "čer
ného sta" krále Matyáše Korvína

a ze skupiny tak zv vzpoury sic

clily z doby Napoleonských válcfy

Kthnografickou část prňvodu ob

stará M komitátú uherských a

vrchní lipanové jiacházeti ne bu

don v tve jednotlivých skupin —

Veliký rozruch uprostřed nynější
ho volebního rozčílení vyvolala te

leyrafická zpráva z Olomouce Dit

tělu nařídil Ininnéjší knížearcibi- -

skup dr Hauer aby čeština stala

se úřední řečí mi místě němčiny
formální ouáincní tohoto kroku

odlotMin už po volbách do říšské

rady poněvač panuj! obavy že by
krok tento přivodil porážku kde-rikňt- ú

v německých distriktech
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(ťilmy liilů — Proti flumř — TUttrpl

ťli n lauif tlowtinkm! vflvu —

uták I4' kujltifb v lunM

žiilovntl voličové li trb

ťrnmy čbnňm dumy v nichž vy

nlouijl obavy ♦ i ruských Vrbku-iM-

lch dojdo ku lunénm pronAilc- -

dováid Jldft jMvtévítdi 'černé nto"

v létAcleli t čU-n- v 'unie

valei ii lidí hlcdwjícíeh lacinější

pozemky a zakiipujíeích tylo mi

jihu jsou faktorem vzrůstajícího
obchodu z kterého Kmihu (Jity

lžf Káno probudiv se viděl

jsem Již žírné roviny wverníbo

'1'i'XUM Ony pozemků zde jsou

vysoké od jHO do 100 kr II I v-- ií

plodiny jsou kukuřice bavlnu

Krajina jest vétíinou porostlá le-

sem Na jib od Dallas k Waco

půda orná má za podklad vápc
ncc jenž v mnohých místech vy-

stupuje i povrch Kukuřice zde

byla ji pře topi vysoká Havhui

právě vyrážela Půda díl na jíli

od Wm'o U Kbincr zdála se býlí
nikoliv bavlna a i-

byly jíž pokročilejší Kraje

tylo jsou bustě osazeny Ochy fe-íl- é

dále na jib zdálo e přibývat
hnmi-ii- f ž ke stanicí Miildoon

túj by prutem čaroděje dotknu-

ta vzala pak krajina na se jiný ráz

Tu prvně ziřjl m( objvoviK-- í po- -

rOHt ZVft' V 'IVXIIHU ')řl'W)lít!M
íirií-xkýi- ) VzrňM blíží

M' iifkď' v'lkoHti h ronili jyid!

opt křoví líylo irii tvrzeno ž

krajiny fyfo oritrUiblitf' byly pmí
r'u b wuwm h' r#i mwwhH bylo

z Mi-xiť- i (''rodná pakl pfidfl pod- -

iiorovwbi vzruM ' ccIh krftjini
zaroMbi tímlo kiwiuíio Mluvil

jvíii niii '( h wnobýmí iVxttwmy

a vSndmí b-- z jHmA výminky mi

tvrdili ž io'iik poroMIý m:

K'juiť'iii j'ft fiulhi íii'zí ii'jb'p4í
tak ž ttm nílnřjiií poront tím b--

ří jKwm k YÁrwcft nmím opi
jiM-no- iodotknouíi ž objeví?

ním w iim'wjuí(ii vidd jnvm ÍH

knMuM N bud' m fckoíjii zmínili

w tro' liu o t'l bylin'' Mydlím ž

ziíiínki kukl umu přív'ď' im my)
Ki'Ví'řnnfi obrn mn-ln- ' i'

pUMtíny rovnijící m: Hnlmíí' Wní

lomu nb' Ink t h

křljtu roiíříl hc 7 puhlín wvi'i'0

zánadriíbo Tí-xiim- n jilioznpndnílii
Novílio Afcxícn V HwM Hfa(iu!

dobytek bývnl bniin z kmjín liVh

lo jižněji lo jiliovýiihodníbo Tc

xiifcu kd- - bylo doni i řmtvýVh
pnilvin ď-jn- í knkliiN jícní znáni

Um miclia i iieňrodm' tifldv To

mi první pobb-- jt vyvráci-n-

kriMiiým vzrfiMť-- bnvlny h kuku

řice M'rá ji byla ii- - pet hIíi-ví- -

ů vyMolďi n malý kun zijíkI''
híi-z'ii-

ý

v únoru zarnl jíž kvíntí V

Uh-vÍII- ! viděl jwm v zabnidácli

pomiTiiiéovíí Mlromy plny kvřtu n

mulcli zibnýí-- pomcnuirň V

mnlýí-l- i znliradácli okolo domu roz-koín- í

kvélíny plny rúznoban-v-nýiJ- i

kvélu j-- iiioiio udrželi

venku eelý rok (Meandry dosi-liuvnl-

de ťiefyliiHbn' výíky Kru-jíni- l

dále na jill jeM fídee OKaelin

z e ('léíny niiijillé roKáli- -

lýell piieuikíl V klINecli f0(HHI

nkrň výie neehléli državy vé

prodiivnli Véiiovnli no ibibytkář-n- i

ví klerr jim přiuáM-l- dbrv
Uk

KtUieeiié orli jneiu Mf 11 vWf

rmly ia Swvden rniei Pololia

dejM krajiny jeM kriUiui JrMl

velmi nilrnp vlnit A n dvojili dru

hu Hrm Inm íerTfiiH pftda ji
'IVsumiií farmeři t OkUloouv

oih maji Zniiluliujp a tmín

it m ni Uk lehká a vUhih ja- -

lui V Hklnliuiuó I'nk pÁda ei-p- i

Talo Jen! d!i tVIrtjú rolníku n ni

8tar oivídčcn lk
1ÓČÍ

kašel

nastuzení

zanel průdušnic

chřipku
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Jen v původních balfCkách

Cena 25c

TRŽNÍ ZPRÁVY
Omaha 2!l dubna 1007

--lak obchodnicí v sobotu dobře
tušili trh pšeniční dnes valně o

chabí ii ceny pro budoucí dodáv-

ku pokfJcsly o IVjc Příčinou toho

byly všeobecné deště v Kansasu

Xebrusee a na jího-západ- u a též

poklesnutí cen v trzích cizozem-

ských PodíVlmě i trh kukuřičný
byl ia začátku chabý a teprve při
závěrku byl pevnější
Průměrné ceny byly ná sledující:
Pšenice Č 2 tvrdá 72r-73- VL }

t vrdá Cf)— 71 č 4 tvrdá (JO—C7c

Jarkfi ě :i 07—Tk
i Kukuřice č II žlutá 41—44%
č 2 bílá 44 Ví—45c

Oves č :{ bílý 40 č 4 bílý

Žito Č 2 inyt č í{ 00c

Dovoz hovězího dobytka nebyl
velký ale přec jevil značný přírů-

stek proti roku minulému Po-

všechná jakost dobytka nebyla
tak dobrá jakto v týdnu minulém

nicméně však dohytka opravdu ne-

žádoucího bylo jen málo Xaku-povaUd- é

nabízeli z počátku ceny o

"c už 10c nižší avšak později při
dosti čilé poptávce prodáván do-

bytek pěkný za ceny pevné Též i

dovoz dobytka vepřového byl dosti

slušný a následkem pokleslých cen

v trzích východních i zde ceny by-

ly průměrně o 5c nižší oproti ce-

nám soliotním Za to dobytka
sko-povéh-

o

přívcwrio bylo málo a ná-

sledkem čilé potávky ceny vstoup-

ly až o 10c

Průměrné ceny byly následující
Volí pěkní už tipjlcpňl $100— flUO

Voli ke krmi ni Iloo— ltin

Krftvy TOO--- 00
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1'riiHatn pntHlřciliil lU"-~iU-

Ov-- in-jl- i tí'0— "00

soo—Hťil

Hruiitliory tul "o— Suť

Vrjtf tucet lí'jfl
MiUlo s iniUlArto lt ")---- V
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sli pi e I

Kokou ty '

Ka loty II'
limy Ho

Kou-nu- l p'

Potftěi Mtbti Je trpiinc nA-ťÍM't- í

Ať jest jakákoliv příči-t- u

lr Anuuot Kmviia' llambur
ei TropfíMt příčinu mtotriuit u

ime V léč i


